RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DES LANDES

VILLE DE DAX

LISTE DES DÉLIBÉRATIONS EXAMINÉES

CONSEIL MUNICIPAL RÉUNI EN SÉANCE ORDINAIRE LE JEUDI 11 juillet 2024 à 18h30

1 - PLACE CAMILLE BOUVET : PRÉSENTATION DES ORIENTATIONS DE L'AMÉNAGEMENT DE

LA PLACE

Rapporteur: M. Julien DUBOIS

20240711- APPROUVÉE par 28 VOIX POUR ET 7 VOIX CONTRE

2 - FESTIVAL CLAP SUR LE POLAR Rapporteur : Mme Martine DEDIEU

20240711-2 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

3 - MUSÉE DE BORDA - PROGRAMMATION SCIENTIFIQUE ET CULTURELLE 2024

Rapporteur : Mme Martine LABARCHEDE 20240711-3 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

4 - MUSÉE DE BORDA - PARTENARIATS Rapporteur : Mme Martine LABARCHEDE 20240711-4 **APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ**

5 - MUSÉE DE BORDA - BILAN RÉCOLEMENT AU 31 DÉCEMBRE 2023

Rapporteur : Mme Martine LABARCHEDE 20240711-5 **APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ**

6 - MUSÉE DE BORDA - HORAIRES ET TARIFS BILLETTERIE

Rapporteur : Mme Martine LABARCHEDE 20240711-6 **APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ**

7 - PARCOURS D'ÉDUCATION ARTISTIQUE ET CULTURELLE 2024-2025

Rapporteur : Mme Martine LABARCHEDE 20240711-7 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

8 - MARCHÉ DE PRODUCTEURS DE PAYS : CONVENTION VILLE DE DAX ET CHAMBRE

D'AGRICULTURE DES LANDES Rapporteur : M. Grégory RENDE

20240711-8 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

9 - ATTRIBUTION D'UNE SUBVENTION : ASSOCIATION DES COMMERÇANTS DES HALLES INNOV HALLES

Rapporteur : M. Grégory RENDE

20240711-9 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

10 - ATTRIBUTION D'UNE SUBVENTION : ASSOCIATION DES COMMERÇANTS DAXATOU Rapporteur :

20240711-10 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ AVEC 3 NON PARTICIPATIONS

11 - PROTECTION FONCTIONNELLE INDEMNISATION AGENT POLICE MUNICIPALE

Rapporteur: M. Guillaume LAUSSU

20240711-11 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

12 - FERIA 2024 : MISE EN ŒUVRE DU DISPOSITIF DE PRÉVENTION

Rapporteur: M. Guillaume LAUSSU

20240711-12 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

13 - SAISON FESTIVE ET TAUROMACHIQUE 2024 : PRIMES ET PRIX

Rapporteur: M. Pascal DAGES

20240711-13 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

14 - FÊTES DE DAX 2024 : CONVENTION DE PARTICIPATION FINANCIÈRE AU DISPOSITIF

DU TRANSPORT ENTRE LA VILLE DE DAX ET L'AGGLOMÉRATION DU GRAND DAX

Rapporteur: M. Pascal DAGES

20240711-14 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

15 - FERIAS 2024 : GRATUITE DU STATIONNEMENT

Rapporteur: M. Pascal DAGES

20240711-15 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

16 - TEMPORADA 2024 : TARIFS PUBLICITAIRES

Rapporteur: M. Pascal DAGES

20240711-16 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

17 - CLASSES DE DÉCOUVERTE : COMPLÉMENT PARTICIPATION 2024

Rapporteur: Mme Marie-Constance LOUBERE BERTHELON

20240711-17 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

18 - DÉCISIONS MODIFICATIVES EXERCICE 2024

Rapporteur : Mme Marylène HENAULT

20240711-18 APPROUVÉE PAR 28 VOIX POUR ET 7 ABSTENTIONS

19 - MISE A JOUR DU TABLEAU DES EFFECTIFS

Rapporteur: Mme Marylène HENAULT

20240711-19 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

20 - EXPOSITION "SPORT, MÉMOIRE ET ARCHITECTURE : UNE ÉQUIPE QUI GAGNE"

CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL

Rapporteur: Mme Martine ERIDIA

20240711-20 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

21 - DÉPÔT DANS LE SYSTÈME D'ARCHIVAGE ÉLECTRONIQUE « SAE COLLECTIVITÉS » PROPOSÉ PAR LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL DES LANDES

Rapporteur: Mme Martine ERIDIA

20240711-21 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

22 - VENTE ET EXPLOITATION GROUPÉES DE BOIS

Rapporteur: Mme Martine ERIDIA

20240711-22 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

23 - RAPPORTS ANNUELS D'ACTIVITÉ 2023 DES DÉLÉGATAIRES DE SERVICE PUBLIC

Rapporteur: Mme Martine ERIDIA

20240711-23 ACTE PRIS

24 - SUBVENTION RAVALEMENT DE FAÇADES : COPROPRIÉTÉ 22 RUE SAINT VINCENT-13

PLACE ROGER DUCOS

Rapporteur: M. Alexis ARRAS

20240711-24 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

25 - HÔTEL SAINT MARTIN D'AGES: PROTECTION AU TITRE DES MONUMENTS

HISTORIQUES

Rapporteur: M. Alexis ARRAS

20240711-25 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

26 - INSTAURATION DU PERMIS DE DIVISER SUR UNE PARTIE DU TERRITOIRE COMMUNAL

Rapporteur: M. Alexis ARRAS

20240711-26 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

27 - SERVICE COMMUN APPLICATION DROIT DES SOLS DE LA COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DU GRAND DAX : TARIFICATION DES MISSIONS DE POLICE DE

L'URBANISME

Rapporteur: M. Alexis ARRAS

20240711-27 APPROUVÉE À L'UNANIMITÉ

Liste des délibérations examinées, publiée sur le site internet et affichée sur les panneaux de l'Hôtel de ville, le 16 juillet 2024.

Dax, le 16 juillet 2024. Le Maire,

Julien DUBOIS.